



Vilken drömstart på sportlovet. Susa nerför en fyra kilometer lång pulkabacke. Foto: iStock

## SNÖKUL – med eller utan skidor

**Nu när den efterlängttade snön lagt sig över södra Alperna finns det många spännande vinteraktiviteter att pröva på. Rivieranytt ger tips på några av nyheterna i skidbackarna som passar hela familjen.**

**A**lpes-Maritimes, med 15 skidanläggningar i sitt departement, har 46 mil av pistnedfarter och 15,3 mil skidspår för längdskidåkning. Här finner du inte mindre än 60 mil av vita vidder att susa neråt, uppåt och framåt. Förutom skidåkning finns det, för alla åldrar, en mängd andra aktiviteter att pröva på i södra Alperna. Vid snöbrist kan det vara svårt att genomföra traditionella vinteraktiviteter och då kan det vara bra att ha några reserväventyr på lut. Ett tips är att granndepartementen, Hautes-Alpes och Alpes-de-Haute-Provence, är snösäkra med bergstoppar på upp till 3 500 meter.

**Släde på räls:** Alla, från tre år med sällskap av en vuxen, kan testa den flygande pulkan *Praloops* i Pra Loup, Alpes-de-Haute-Provence. Tvåsitsiga slädar som susar fram över snön i en hastighet av 40 km/tim. Tolv varv, med tio tvära kurvor – [praloup.com](http://praloup.com)

**Snow Kayak – snöpaddling:** I Vars, Hautes-Alpes, går det att ta en tur med en kajak och paddla nerför en snöig backe. En sport som inuiterna på Grönland uppfann för mer än 4 500 år sedan när de jagade säl – [vars.com](http://vars.com)

**Snowskate:** En hybrid mellan en snowboard och en skateboard som är anpassad för snö. Det är bara att hoppa på brädan, utan pjäxor

och bindningar, och göra tricks både nerför och på platt mark. I Le Dévoluy, Hautes-Alpes, går det att pröva på den nya skateboarden i backen La Joue du Loup – [ledevoluy.com](http://ledevoluy.com)

**Snow Snooc – sparkcykel på snö:** Ta en tur med en hoj som är korsning mellan en cykel och en snowboard. Hjuln har bytts ut mot små skidor eller större terränghjul. Tuta och kör, Snow Snoocs finns bland annat att hyra i Pra Loup – [praloup.com](http://praloup.com)

**Spana på stjärnor:** I Valberg, Alpes-Maritimes, med sitt magiska och rogivande kvällsmörker träffas amatörastronomer från hela Europa. De samlas i observatoriet Astro Valberg för att spana på Vintergatan med sina 400 miljarder stjärnor. En aktivitet för alla åldrar – [valberg.com](http://valberg.com)

**Värsta pulkabacken:** *La Ripaaa*, en fyra kilometer lång pulkabacke i Réallon, Hautes-Alpes. En teknisk backe där föraren måste ha fyllt 12 år, medpassagerare från sju år. En kortare pulkabacke finns på området som passare yngre barn. Réallon är en familjevänlig skidort med nationalparken Écrins runt hörnet – [reallon-ski.com](http://reallon-ski.com)

**Åka pistmaskin:** Kliv in i en pistmaskin och följ med upp till toppen av skidbacken. I Val d'Allos, Alpes-Maritimes, arrangeras turer med upp till 14 personer för att se hur det går till att preparera pisterna – [valdallos.com](http://valdallos.com)

Jessica Holmertz  
[rivieranytt@rivieraklubben.com](mailto:rivieranytt@rivieraklubben.com)



Snowskate, skateboard på snö utan tunga pjäxor. Foto: iStock



Paddla på snön, fartfylld frihetsupplevelse. Foto: iStock